
Gmina Gubin                                                                              Gubin, dnia 08.02.2023r. 

ul. Obrońców Pokoju 20 

66-620 Gubin 

 

Wykonawcy, 

którzy ubiegają się 

o udzielenie zamówienia publicznego 

w nw. Postępowaniu 

 

„Modernizacja SUW w m-ci Wałowice oraz budowa sieci wodociągowej z SUW do m-ci Wałowice, 

Drzeńsk Mały i Drzeńsk Wielki – Gmina Gubin”. 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (dalej: ustawa Pzp) zawiadamiam, 

że w przedmiotowym postępowaniu wpłynął wniosek o wyjaśnienie Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (dalej: SWZ), na który Zamawiający udzielił następującej odpowiedzi:  

 

Pytanie 1.  

Prosimy o potwierdzenie, że cena ryczałtowa pozostaje stała w zakresie robot ujętych  

w dokumentacji załączonej do SWZ, natomiast nie obejmuje robót tam nieprzewidzianych,  

a ponadto, iż obowiązek uwzględnienia w wynagrodzeniu wszelkich kosztów związanych  

z realizacją przedmiotu umowy dotyczy wyłącznie kosztów możliwych do oszacowania na podstawie 

dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji, nie obejmuje zaś kosztów niemożliwych do 

przewidzenia na etapie ofertowania, w szczególności wynikających z błędów/braków w dokumentacji, 

odmiennych od wskazanych w dokumentacji, ujawnienia się niezinwentaryzowanych lub błędnie 

zinwentaryzowanych urządzeń podziemnych itp., oraz że w przypadku konieczności wykonania robot 

wynikających z zaistnienia w/w okoliczności Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wypłatę wynagrodzenia dodatkowego wynikającego  

z błędów/braków w zamieszczonej dokumentacji w tym m.in. z niezinwentaryzowanych lub błędnie 

zinwentaryzowanych urządzeń. Zamawiający oczekuje od Wykonawcy niezbędnej wiedzy  

i doświadczenia w robotach związanych z modernizacją SUW i/lub budową sieci wodociągowych,  

a co za tym idzie konieczność przewidywania wykonania niezbędnych robót nie ujętych w PFU,  

a koniecznych do  realizacji założonego celu. 

 

Pytanie 2 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom całą dokumentacje techniczną 

potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja odzwierciedla stan faktyczny 

w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny 

warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.  

 

Odpowiedź: 

Wykonawca w złożonej ofercie winien skalkulować wszystkie możliwe do uzyskania, a wnikające  

z prowadzonych prac w imieniu Zamawiającego dokumentacje, uzgodnienia, opinie, pozwolenia, 

decyzje wymagane m.in. przepisami prawa. 

 

 

 



Pytanie 3 

Z uwagi na kalendarz tegorocznych ferii co wiąże się z licznymi nieobecnościami pracowników  

w pracy, oraz na duży zakres zamówienia i występujące problemy z otrzymywaniem ofert cenowych od 

producentów/dostawców materiałów i urządzeń, zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania 

ofert co najmniej o 10 dni. Wydłużenie terminu składania ofert, pozwoli zarówno nam jak i innym 

potencjalnym Oferentom przygotować prawidłowo skalkulowaną ofertę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zgadza się na wydłużenie terminu składania ofert. 

 

 


